
  Základní škola a Mateřská škola Domoušice 
 

Provozní řád základní školy a školní družiny 
 

Na školní rok: 2023/2024 

Platnost od: 1.9.2023 

 

1. Údaje o škole: 

 

    Název školy – Základní škola a Mateřská škola Domoušice 

    Adresa školy – Domoušice 199, 439 68 

    Telefon - 415695263 

    IČO - 72754401 

    Ředitel – Bc. Eva Mužíková 

    Zřizovatel – Obec Domoušice 

 

    Typ školy: jednotřídní 

    Kapacita školy – 20 na 1 třídu 

    Provozní doba školy: 7,30 – 15, 00 hodin 

 

2. Režim dne   

   Provoz školy je určen pro žáky od 6 do 9 (10) let. 

   Škola je malotřídní, v jedné třídě jsou tři ročníky 

 

              Družina 

    Je v provozu pro žáky 1. – 3. ročníku. 

    Odpolední provoz 10,25  - 15,00 hodin  

    Pobyt venku vždy při vhodném počasí - využití zahrady školy 

                                                                   - vycházky. 

    V době nepříznivého počasí pobyt v tělocvičně, sokolovně. 

 

      V rámci družiny funguje 4 nepovinné kroužky: 

      1. Duhová dílna 

      2. Klub zábavné logiky a deskových her 

      3. Klub komunikace v cizím jazyce 

      4. Hra na flétnu 

      Tyto kroužky vedou pedagogičtí pracovníci školy. 

    

              Základní škola  
 

       Začátek vyučování:  7,30 hodin 

       Ukončení vyučování:  13,45 hodin  

       Vyučovací hodina:  Délka trvání 45 minut. 

       Způsob výuky:  Tradiční, distanční (dle potřeby) 

      Střídání pracovních míst při výuce: Využití odpočinkových ploch (koberce). 

      Počet hodin v jednom sledu: Upravuje vyhláška o základní škole 

                                                  1.,2.,3. ročník          5 hodin 

                                                   

      Přestávky: Po každé vyučovací hodině je desetiminutová přestávka. 

                         Po druhé vyučovací hodině je přestávka 20 minut. 

                         Přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním je 55 minut. 

                         

      



 

Režim práce s počítačem: Počítače jsou umístěny ve třídě ZŠ a třídě ŠD, která je se třídou spojena. 

Počítače, iPady a dotyková tabule se využívají v době vyučování a přestávek po domluvě s učitelkou,  

v době ŠD vychovatelkou. 

                                                

  Režim předmětu pracovní činnosti: Zařazení minimálně 1 hodiny týdně v každém ročníku. 

                                                      Maximálně 2 vyučovací hodiny v jednom sledu. 

                                                      Přestávky běžné. 

                                                      Očista – na pozemku voda. 

                                                      Ochranné pomůcky – pracovní oděv používá žák svůj. 

              

3. Režim stravování včetně pitného režimu 

    Stravování: 

 

    Způsob zajištění oběda: Vlastní školní jídelna a kuchyně. 

    Doba vydávání oběda:  12,10 – 12,40 hodin. 

    Doba vymezená pro konzumaci:  30 minut. 

 

    Pitný režim: 

 

    Zajištění pitného režimu: Vlastní. V době ŠD možno pití ze ŠJ      

    Úhrada za stravné, částečná úhrada neinvestičních nákladů ŠD 

  Stravné se hradí převodem na účet školy 1022998339/0800, vždy na začátku měsíce                       

  předem. Platba neinv.nákladů ŠD se hradí dle směrnice školy. 

 

 

 

4. Podmínky pohybové výchovy 

     TV v ZŠ probíhá v sokolovně (tělocvičně), Sokol Domoušice. 

     Počet a kapacita tělocvičen: 1 tělocvična   - 20 žáků náročné cvičení (8 m²) 

              - 20 plošně nenáročné cvičení (4,5 m²) 

     Vybavení tělocvičny: Nářadí musí být uloženo v nářaďovně dle stávajícího rozmístění. 

                                         Provoz tělocvičny se řídí svým provozním řádem. 

     Hygienické zařízení: 2 x WC hoši, 2 x WC dívky, 2 x sprchy – 2 růžice. 

     Šatny: 6 metrů dlouhá lavice max. pro 20 žáků a 20 kusů věšáků v každé šatně. 

     Zařazování hodin tělesné výchovy: v průběhu dopoledního vyučování. 

     Počet hodin tělesné výchovy v jednotlivých ročnících: Vždy 2 hodiny týdně. 

     Výuka plavání: Probíhá v plaveckém bazénu v Postoloprtech, a to dle ŠVP ZŠ povinně vždy v 1.- 3.  

     ročníku ZŠ v minimálním rozsahu 20 hodin. 

                                  

      Kompenzační cvičení: V každé hodině provádět kompenzační cvičení. 

      Přestávky: Volný pohyb v prostorech ZŠ, ŠD. 

                            

      Mimoškolní využití zařízení: Školní družina - hřiště, školní zahrada, sokolovna.                                                   

 

 

 

 

      V Domoušicích: 31.8.2023                                          

                                                                                                    Bc. Eva Mužíková 

                                                                                          ředitelka ZŠ a MŠ Domoušice           

     


		2024-01-15T09:54:05+0100
	Eva Mužíková




